Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева

станицы Копанской муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ
31.08.2023 г.    № 117 - ПД

ст. Копанская

О профилактике проявлений экстремизма и асоциального поведения

среди учащихся МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева

ст-цы Копанской МО Ейский район

в 2023-2024 учебном году

Согласно распоряжению начальника управления образованием администрации

муниципального образования Ейский район от 28.08.2023 г. № 538-р «Об

утверждении плана мероприятий по формированию стойкого неприятия

идеологии терроризма и привитию традиционных российских духовно -

нравственных ценностей среди обучающихся общеобразовательных организаций

Ейского района на 2023-2024 учебный год», в целях профилактики проявления

экстремизма и асоциального поведения среди обучающихся МБОУ СОШ № 8 им. П.М.

Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский район (далее – МБОУ СОШ № 8)

п р и к а з ы в а ю:

 1. Заместителю директора Чубенко Елене Владимировне, ответственной за

работу по профилактике экстремистских проявлений среди обучающихся МБОУ СОШ

№ 8 и противодействию экстремизма, продолжить работу в 2023-2024 учебном году.

      2. Заместителю директора Чубенко Е.В.:

    2.1. Разработать план мероприятий по формированию стойкого неприятия

идеологии терроризма и привитию традиционных российских духовно -

нравственных ценностей среди обучающихся МБОУ СОШ № 8 на 2023 -2024

учебный год в срок до 1 сентября 2023 года, и обеспечить их выполнение. В срок

до 10 сентября 2023 года представить план в управление образованием на

электронный адрес: ignatyevalb@eysk.edu.ru.

          2.2. Обеспечить взаимодействие МБОУ СОШ № 8 с заинтересованными

службами и ведомствами, казачеством, руководителями традиционных

российских    конфессий    и    аналогичными    религиозными организациями в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.3. Продолжить реализацию дополнительной образовательной программы

«Гражданское население в противодействии распространению идеологии

терроризма».

2.4. Не допускать в МБОУ СОШ № 8 агитационных мероприятий и

распространения религиозными организациями пропагандистских материалов,

не соответствующих целям воспитательной работы.

           2.5. Информацию о реализации плана мероприятий по формированию

стойкого неприятия идеологии терроризма и привитию традиционных

российских духовно - нравственных ценностей среди обучающихся

общеобразовательных организаций Ейского района предоставлять в управление

образованием до 01.10.2023 г., 25.12.2023г., 01.04.2024 г., 01.07.2024 г. на

электронный адрес: ignatyevalb@eysk.edu.ru.

mailto:ignatyevalb@eysk.edu.ru
mailto:ignatyevalb@eysk.edu.ru

3. Чмиль Анне Юрьевне, педагогу-библиотекарю:

  3.1. Проводить сверку библиотечного фонда на наличие экстремистской

литературы и не допускать еѐ наличие (2 раза в месяц).

  3.2. Оказывать методическую помощь педагогам в подготовке и проведении

внеклассных мероприятий, направленных на профилактику экстремизма и

асоциального поведения среди учащихся и воспитания толерантности.

  4. Классным руководителям проводить внеклассные мероприятия, классные

часы, направленные на профилактику экстремизма и асоциального поведения среди

учащихся и воспитания толерантности.

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора Чубенко Е.В.

Директор МБОУ СОШ № 8                                                                Ж.В. Хорева

		2023-09-13T16:37:57+0300
	Хорева Жанна Владиславовна